30/03/2022 15:16 SEI/CPRM - 0888487 - Ato

https://sei.cprm.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=996131&infra_siste… 1/2

Rio de Janeiro, 30 de março de 2022

ATO Nº 058/PR/2022

O DIRETOR-PRESIDENTE DA COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS, no uso das atribuições
que lhe confere o Estatuto Social vigente, resolve:

DESIGNAR o Analista em Geociências AMÉRICO CAIADO PINTO em substituição à Sra. Maria Alice Ibanez
Duarte, para compor a UNIDADE DE GESTÃO DO PROJETO - SETORIAL (UGP/S), criada para o âmbito do
Projeto META 2ª Fase, no qual figura a CPRM como Coexecutora, a fim de exercer as competências
previstas no Manual Operativo do Projeto (MOP), de fevereiro de 2021, para a execução do Contrato nº
9074-BR, publicado no D.O.U. de 22 de julho de 2021.

A Unidade de Gestão, com duração prevista inicialmente até 27/08/2022, fica assim constituída:

I - Subgrupo Equipe Técnica:

a) Valdineia dos Santos Oliveira - Presidente da UGP/S;

b) Américo Caiado Pinto.

II - Subgrupo Equipe de Licitação:

a) Elida Maria Giannine Posidente Teixeira;

b) Andrea Sumie Wadamori;

c) Vanessa Soares Francisco.

III - Subgrupo Equipe Financeira:

a) Itamar Vilarinho Brito;

b) Nivia Silveira Marques Pinto;

Este ATO substitui o de nº 127/PR/2021, de 27/08/2021.

ESTEVES PEDRO COLNAGO

Diretor-Presidente

Documento assinado eletronicamente por ESTEVES PEDRO COLNAGO, Diretor(a)-Presidente, em
30/03/2022, às 12:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

30/03/2022 15:16 SEI/CPRM - 0888487 - Ato

https://sei.cprm.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=996131&infra_siste… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site sei.cprm.gov.br/autenticidade,
informando o código verificador 0888487 e o código CRC E7840B25.

Referência: Processo nº 48086.001928/2021-78 SEI nº 0888487

https://sei.cprm.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0